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Dette nummer:
• Side 2: Indhold, oplysninger om klubben og kort
• Side 3: Månedens møder.
• Side 4: Aktivitetskalender

Kontingent 2003
• Side 5 Indkaldelse til generalforsamling
• Side 6-7: Hyggeligt julemøde og Nyhedsbreve via mail
• Side 8-10: Asiatiske akvarier
• Side 14: Opdrætskonkurrencen 2001

DAU-kurser
• Side 15: Spændende Aquadag i Haslev 26. januar
• Side 16: Bestyrelsen og grupperne

Øvrige oplysninger:
Klubbens lokale: Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse.
Hjemmesiden: http://hjem.get2net.dk/vestsj_akvarieklub
Klubbladet: Redaktør: Per Kyllesbech Petersen

Ansvarshavende: Erling Jensen
Tryk (fotokopi): Liselotte Jensen

(Se tlf., adr. og email på bagsiden)
Stof til næste blad: Senest 16. januar 2003
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Bestyrelsen har overtalt John til at stå for Terrariegruppen
fremover.
Mødet starter op i klublokalet. John forsøger at finde et
sted at besøge, men hvis det ikke lykkes, tager gruppen
emnet op fra sidst, nemlig opbygning af terrarier til sala-
mandre og frøer.

Terrariegruppen:
Møde mandag den 27. januar kl. 19.00 i klublokalet.

Januarmødet kommer til at foregå hjemme hos mig hvor
vi kan se hvad jeg går og roder med.

Hilsen Bjarne

Cichlide- og Selskabsakvariegruppen:
Møde mandag den 20. januar kl. 19.00 i klublokalet.

Der er gratis kaffe/the på møderne i klublokalet
På hjemmemøderne plejer deltagerne at give en fem’er til værten

for traktementet.

Fællesmødet i januar vil komme til at handle om maller.
Det er lykkedes os at skabe en kontakt til formanden for
Corydoras Klubben i Danmark, Martin Hansen, og han
har lovet at komme og fortælle om især Corydoras-maller
men også om opdræt af Rineloricaria maller. 

Martin vil samtidig have en del maller med, som vil blive
solgt på aktion efter mødet.

Så mød op i klublokalet og få en lærerig aften og måske
samtidig gøre et godt køb.

Vel mødt
. . . Erling

Fællesmøde mandag den 6. januar kl. 19.00 i klublokalet. 
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6. januar
20. januar
26. januar
27. januar
3. februar
9. februar
17. februar
24. februar
3. marts
17. marts
22.-23. marts

24. marts
29.-30. marts
5.-6. april
7. april
22. april
28. april
5. maj

VAT: Fællesmøde. Foredrag om maller
VAT: Akvariemøde. Hjemmebesøg hos Bjarne
DAU Kreds 2 og 3: Aquadag i Haslev
VAT: Terrariemøde. Besøg eller terrarieopbygning
VAT: Generalforsamling
DAU: Åbent delegeretmøde i Nyborg
VAT: Akvariemøde
VAT: Terrariemøde
VAT: Fællesmøde
VAT: Akvariemøde
VAT og DAU Kreds 2 og 3:

Klub- og kredsmesterskaber i hjemmebedømelse
VAT: Terrariemøde
DAU: DM i hjemmebedømelse
DAU: Stor Aquadag og delegeretmøde i København
VAT: Fællesmøde
VAT: Akvariemøde
VAT: Terrariemøde
VAT: Fællesmøde (sæsonstart for Havebassingruppen)

Kontingent for 2003
Så er det atter tid til at betale det
årlige kontingent, der iøvrigt er
uforandret i forhold til sidste år (se
nedenstående skema).
Vi har i dette nummer vedlagt et
indbetalingskort, og vores kasserer
vil blive meget glad, hvis I vil ind-

betale kontingentet senest med
udgangen af januar, så vi inden
generalforsamlingen den 3. februar,
kan danne os et overblik over det
kommende års økonomiske mulig-
heder (og så sparer vi også porto
senere til at udsende påmindelser).

Kontingent:
Voksne . . . . . . . . . . . . : kr. 170 pr. år    Pensionist par . . . . . . . : kr. 180 pr. år
Junior/pensionist  . . . . : kr. 120 pr. år    Familiekontingent*. . . . : kr. 245 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.

Aktivitetskalender
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INDKALDELSE TIL

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub
MANDAG DEN 3. FEBRUAR 2003 KL. 19.00

i klubbens lokaler, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse

Denne indkaldelse er udsendt til alle medlemmer med klubbladet “Pragtsmerlingen” nr. 1 - Januar 2003. - Udsendt i uge 1 2003.

På valg er: a. Formand Erling Jensen Villig til genvalg

b. Sekretær Per Kyllesbech Petersen Villig til genvalg

c. 4 bestyrelsesmedl. John Pærremand Villig til genvalg
Bjarne Larsen Villig til genvalg
Poul Wismann Modtager ikke genvalg
Finn P. Olsen Villig til genvalg

d. 2 suppleanter Jørn Bruun Villig til genvalg
Birthe Petersen Villig til genvalg

e. Revisor Michael Holmboe Villig til genvalg

f. Revisorsuppleant Hans Prammann Villig til genvalg

Dagsorden:
1. Valg af referent.
2. Valg af dirigent.
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab.
5. Indkomne forslag,

herunder fastsættelse af kontingent.
Forslag der ønskes behandlet må være bestyrelsen
i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen 

6. Valg af: 
a. Formand - vælges for 2 år
b. Sekretær - vælges for 2 år
c. Fire bestyrelsesmedlemmer - vælges for 1 år
d. To suppleanter - vælges for 1 år
e. En revisor - vælges for 1 år
f. En revisorsuppleant - vælges for 1 år

7. Eventuelt. 
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Hyggeligt julemøde
Rigtig mange af klubbens medlem-
mer deltog i det efterhånden traditi-
onsrige julemøde, der også var det
eneste klubmøde i december.

En af traditio-
nerne er det
hyggelige sam-
vær med kaf-
fe/the, gløgg og
æbleskiver, hvor
snakken går liv-
ligt på kryds og
tværs over bor-
det.
En anden tradi-
tion er uddelingen af pokaler og
diplomer til de medlemmer, der har
ydet en særlig flot præstation eller
indsats for klubben.
Der var desværre kun to medlem-
mer der deltog i klubbens konkur-

rence i hjemmebedømmelse i 2002.
Det var Liselotte Andersen der stil-
lede op i kategorien Selskabsakva-
rie under 200 l. og Jesper T. Nielsen

der stillede op i
artsakvarie.
Begge stillede
også op i Kreds-
konkurrencen,
hvor Liselotte
bliv nr. 2 og
Jesper blev nr. 1
i hver deres
kategori.
Liselottes akva-
rie blev valgt
som Årets bed-

ste akvarie under 200 l.
Årets bedste akvarie over
200 l blev ikke uddelt i år
da Jespers akvarie også var
under 200 l.
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Det er også tradition på julemødet
at hædre et af klubbens medlem-
mer, der har gjort en særlig indsats
for klubben eller hobbyen.
Årets akvarist i 2002 blev Thøger
Harder med denne begrundelse:
“ Thøger Harder er valgt som årets
akvarist for hans store villighed og
evne til på mange måder at videre-
bringe sine mangeårige erfaringer
om hobbyen, specielt sin store
viden om killi-fiskene, som han på
udstillinger rundt om i Europa
høster anerkendelse og priser for
med sine flotte opdræt.”
En populær og velfortjent hæder til
en af klubbens trofaste og meget
erfarne medlemmer.
Aftenen sluttede med mere hygge
og auktion over medlemmernes

medbragte effekter, der mest bestod
af planter og fisk.
Også her udmærkede Thøger sig
ved at have medbragt både planter
og killifisk i en meget fin kvalitet,
der gav pæne bud på auktionen.

Årets akvarist

Nyhedsbreve via mail fra klubben
På baggrund af, at klubben efter-
hånden modtager en del mails fra
forretninger, foreninger og andre
akvarie- og terrarie-interesserede
indenfor hobbyen, har bestyrelsen
på sidste bestyrelsesmøde besluttet
at tilbyde medlemmerne at videre-
sende disse mails til interesserede
medlemmer af klubben.
Bestyrelsen vil derfor bruge de
mailadresser, medlemmerne har
oplyst til klubben, som udgangs-

punkt for en sådan mailliste.
Hvis du har opgivet din mailadres-
se til klubben men ikke ønsker at
modtage disse mails, beder vi dig
meddele dette til Erling (se tlf.,
adr., mailadr. på bagsiden).
Hvis du har fået ny mailadresse,
eller ikke har opgivet din mail-
adresse til klubben, men gerne vil
modtage ovennævnte nyhedsbreve,
skal du ligeledes henvende dig til
Erling. 
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Artiklen definerer området Asien
som Indien, Sri Lanka, Bangla
Desh, Burma, Thailand, Malaysia,
Singapore, Indonesien ekskl. Vest
Ny Guinea, Brunei, Cambodia,
Viet-Nâm, Laos, Filippinerne samt
Kinas sydligste kystegne.  
Artiklen lægger hovedvægt på bio-
top akvarier fra Sydøstasien.
Altså en vidtstrakt region, eller ret-
tere, en sammenhæng af flere.
Naturen og klimaet varierer mellem
tempereret, subtropisk og tropisk.
Forskellene betinget af områdets
højde over havet

Billedet viser en typisk bjergstrøm i
Sri Lanka

Denne artikel handler om asiatiske
akvarier. Her defineret som akvari-
er der er baseret på biotoper fra lan-
dene i Syd- og Sydøstasien.
Det er ikke svært at skabe et asia-
tisk akvarie. Mange fisk og planter
fra området er gode bekendte - ja,
en del er ligefrem klassikere.
Denne artikels formål er at give dig
idéer og inspiration fra et spænden-
de hjørne af verden.
Klimaet er hovedsagelig tropisk,
men der er også højtliggende områ-
der, hvor klimaet er som en dansk
sommer i alle årets måneder.   
Fælles for området er at nedbøren
er rigelig. På årsbasis flere gange
end hvad der kendes i Danmark, der
sammenlignet er fattigt på nedbør.
Store områder, men ikke det hele,
er tropisk regnskovs- område. Alle
skovområdet er hærget / truet af
rovdrift. Teaktræet som modelune
har været dyrt for naturen i denne
del af verden.
Typisk for mange af områdets fisk
er deres høje grad af specialisering.
Et klart eksempel er labyrintfiske-
ne, der ellers ikke ville have kunnet

klare sig i de stillestående vande.
Et geografisk akvarie har til hen-
sigt, ikke bare, at genskabe et
bestemt biotop, men også at gøre
det, så det kan henføres til et
bestemt geografisk område.
Derfor skal et korrekt indrettet geo-
grafisk akvarie omfatte såvel fisk,
planter, bundlag, vandkvalitet, tem-
peratur, lys, sten og rødder.
Den klassiske akvarie litteratur
skelner mellem 3 forskellige asiati-
ske biotoper:
De stillestående vande i lavlandets
skyggefulde skove.
Den rivende strøm i bjergene.
Vandet i dette biotop er langt køli-
gere og meget mere iltrigt.
Den langsomt flydende strøm i sko-
vområderne.  
Hvert af disse biotoper har sine
egne karakteristika. De er hver
levested for hver sine arter og for-
tjener deres egen opmærksomhed.
Sammenblanding er helt urimelig
og ukorrekt.
Landene i Syd- og Sydøstasien har
ikke floder i størrelse som Amazon
floden, Congo eller Nilen.

Flere steder i litteraturen kan man
tro, at der ikke findes floder i hele
området. Dette er naturligvis helt
forkert. Der er efter europæiske for-
hold meget store floder. Eksempler
er Mekong, Chao Praya og Indiens
hellige Ganges - alle floders moder.
Ligeledes kan man i nogle bøger og
artikler få den opfattelse, at de
"mindre" vandløb ikke er særligt
store. Dette er nu også en sandhed
med modifikationer. Et eksempel:
Hvis man har gået i skovene i det
nordlige Thailand lige efter regnti-
den, vil man opleve mange floder,
både stille og med rivende strøm,
der er mindst lige så brede som
Gudenåen på dens bredeste sted.
Også Sri Lanka har brede floder. 
Så altså: Selv om mange floder og
vandløb i det tropiske Asien ikke er
blandt verdens allerstørste, så er der
masser af strømmende såvel som
stille vand i dette regnrige område. 

Asiatiske akvarier
- en verdensdel af muligheder 

Billedet viser et typisk kultur-land-
skab i tropisk Asien.
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Vandet kommer især fra bjergene.
Her er hyppig regn, som strømmer
ned mod lavlandet. Vandet  begyn-
der som rivende strømme, der i
deres fart nedad bjergsiderne river
alt med sig. De samme rivende
strømme ender som stillestående
flodarme i skovene, eller de siver ud
i lavlandets vidtstrakte sump-områ-
der. 
Gennem årtusinder har befolknin-
gen udnyttet dette vand i rismarker-
ne. Endelig er der det vand, som
ender i mangrovesumpene, hvor det

sammen med havvandet bliver til
brakvand.
De asiatiske biotoper har blødt -
meget blødt - vand. At genskabe
den korrekte asiatiske biotop i
akvariet kræver næsten altid en
eller anden form for blødgøring.
I de kommende klubblade bringer
vi artikler med forslag til indretning
af de mest almindelige asiatiske
biotop akvarier:

Det asiatiske lavlands akvarie

Den langsomme asiatiske 
skovstrøm 

Den hurtige asiatiske bjergstrøm 

Denne og kommende artikler
om Asiens forskellige vandbio-
toper er hentet på @kvanets
hjemmeside på adressen:

http://akva-
net.hjem.orangenet.dk

Billedet viser en flodstrøm i skov-
område i Tamil Nadu i Indien.
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Tinggade 18 - 4100 Ringsted - Tlf. 57 61 47 50 - www.jims-foto.dk

2.0 Megapixels
3 x optisk zoom
2,5 digital zoom
16 Mb smartMedia
Macro 10-80 cm
USB
Div. software
Lavt strømforbrug

Fuji FinePix
2600 Zoom



14 PRAGTSMERLINGEN

så smør dem med
ALOE
MOISTURIZING
LOTION 63
for at bevare hudens
blødhed og glatte for-
nemmelse.

Har du haft hænderne meget i vand

Aloe Vera
for at pleje din krop

LONE FRIED
Bildsøvej 52 - 4200 Slagelse

Mobil 20 33 41 03
aloe-vera-lone-fried@mail.dk

Din uafhængige FLP forhandler

90 dages
tilfredsheds-

garanti

Omsider er DAU kommet med det
officielle resultat af Opdrætskon-
kurrencen 2001.
DAU’s opdrætskonkurrence danner

samtidig rammen om klubkonkur-
rencn i opdræt, der således er af-
hængig af fremkomsten af DAU’s
officielle resultater.

Opdrætskonkurrencen 2001

Resultat af opdrætskonkurrencen 2001
Navn: Plac. klub Opdræt Point DAU nål/diplom

Thøger Harder 1 5 30 Sølv nål
Bjarne Larsen 2 7 22 Bronze nål
Finn Parker Olsen 3 2 6 Diplom

Diplomer og præmier fra begge
konkurrencer uddeles på klubgene-

ralforsamlingen den 3. februar
2003.

DAU kurser 2003 
Det ser ud til at formandskiftet i
DAU resulterer i flere nye aktivite-
ter, bl.a. i form af etablering af kur-
ser. Der er foreløbig planlagt et
plante- og et opdrætskursus:
Plantekurset er planlagt til at finde
sted i sidste halvdel af februar i
Kreds 5-regie (Sønderjylland).
Undervisere bliver Claus Christen-

sen om planters vækstkrav og Niels
Jakobsen om cryptocoryner.
Opdrætskurset bliver den 6. april i
Avedøre eller Taastrup. Her under-
viser Martin Hansen i corydoras-
opdræt, Bodil Sørensen i labyrint-
fisk, vandkvalitet og målemetoder.
Derefter underviser Vibeke Simon-
sen i genetik, cichlider og killi.
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Formand: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
Mail: lotte-erling@image.dk

Havebassingruppen: Finn P. Olsen
Holbækvej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 58 53 52 62

Medlem: Finn P. Olsen
Holbækvej 69, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 53 52 62

Sekretær/klubbladet/website/PR
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per-kyllesbech@get2net.dk

Kasserer: Liselotte Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
Mail: lotte-erling@image.dk

Saltvandsgruppen: Uffe Bjerregård
Helenevej 18, 4220 Korsør 
Tlf. 58 36 12 36 - Mail: charlotte.uffe@get2net.dk

Terrariegruppen: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76

Medlem: Poul Wismann
Kalundborgvej 93, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 53 47 41
Mail: lpmw@post.tele.dk

Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
larsen_byberg@stofanet.dk

Akvariegruppen: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: perremand@post.tele.dk

Bestyrelsen:

Grupperne:

Kontingent:
Voksne . . . . . . . . . . . . . : kr. 170 pr. år   Pensionist par . . . . . . . : kr. 180 pr. år
Junior/pensionist . . . . . : kr. 120 pr. år   Familiekontingent*. . . . : kr. 245 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.
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